
OBSAH medvicíntc
říjen 2016

6 
i i  
14

MUŽI PROTI ZENAM?
Jak se lišíme a co máme společné?

OTÁZKY & ODPOVEDI
Otázky na tělo

ZKUSILI JSME ZA VÁS
Zmrzli jsme v kryokomoře

Barva a tvar pilulek nemají jen 
marketingovou funkci - tyto 
vlastnosti pomáhají při jejich rozlišení 
a správném dávkování

Ve vhodných podmínkách může 
mráz i léčit

ŘÍZENI CHEMII
Jak fungování našeho těla18

(a mysli) ovlivňují hormony?

^VYBĚHNĚTE 
£  £  KEZDRAVÍ
Propadněte euforii z volného 
pohybu

27
28

VYSTRIHNETE Sl
Jak na první pomoc?

EKZEM
Zbavte se neodbytného svědění

Э  A  OB JE VY & AKTUALITY
Stalo se ve světě medicíny

34ELEKTROKARDIOGRAF
Jak se natáčí srdce?

DOPORUČENÁ
3 6 DENNÍ DÁVKA
Jak má vypadat složení naší stravy?

Л f t  OD ROZTOKU
4 U К PILULCE
Z čeho jsou léky, 
které nám doktoři 
předepisují?

EKG pomůže odhalit srdeční 
vady dřív, než bude pozdě. 
Při potížích je 
proto důležité 
neodkládat 
návštěvu
lékaře ♦

А  Э  NEMOC ŠPINAVÝCH 
4 3  RUKOU
Brnem se šíří epidemie žloutenky

A A ROZHOVOR: PROFESOR
4  4 LADISLAV PLÁNKA
5 přednostou Kliniky dětské chirurgie, 
ortopedie a traumatologie FN Brno
o zázracích dětské medicíny

A Q IA JEM STV Í
4 7 s íl e n ý c h  k r a v
Co způsobilo nemoc šílených krav a řadu 
dalších smrtících chorob?

£  4  NEMOC Z OZÁŘENÍ
J  á b  Vliv radiace na lidský 
organismus -  jaké důsledky měla 
jaderná havárie v Černobylu?

OBRAZEM: VITAMINE
Univerzální bojovník proti 

nemocem

C O  TOP TEN: ,
Э  O  z d r a v o t n íc k a
CENTRA SVETA
Kde byste stonali, kdybyste si 
mohli vybrat

J i - )  SÉRUM PRAVDY
Dá se pravda vynutit 

chemickými preparáty?

шъшг
«  -

34
4  Zázraky MEDICÍNY * 10/2016


